
А дм инистрация Б огородского м униципального района
Н иж егородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2019 №275

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации Бого­
родского муниципального района Ниже­
городской области от 17.01.2018 № 36 
«О закреплении муниципальных обра­
зовательных организаций за конкрет­
ными территориями Богородского му­
ниципального района Нижегородской 
области»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего образования по основным общеобра­
зовательным программам в муниципальных образовательных организациях, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации Богородского 
муниципального района Нижегородской области от 17.01.2018 № 36 «О за­
креплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 
территориями Богородского муниципального района Нижегородской облас­
ти» следующие изменения:

1.1. Раздел «МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Бережок» 
изложить в следующей редакции:

«МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Бережок» 
Поселок Новинки, улицы: Ш кольная, Суворова, Гагарина, Нижегород­

ская, Магистральная, Нахимова, Приокская, Новая с дома № 200, Дмитров­
ская, Ялтинская, Светлая, Богородская

Поселок Новинки, переулки: Спасский, Первый Тихий, Второй Тихий, 
Третий Тихий, Уютный.

Поселок Новинки, проспект Олимпийский.
Поселок Новинки, проезды: Строителей, Чкаловский, Олимпийский, 

Весенний, Мирный, Солнечный, Высоковский, Большой Луговой, Инженер­
ный.



2

Деревня: Сартаково.».
1.2. Раздел МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Мозаика» 

(с момента получения лицензии на право ведения образовательной деятель­
ности) изложить в следующей редакции:
«МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Мозаика» (с момента 
получения лицензии на право ведения образовательной деятельности)

Поселок Новинки, улицы: Ботаническая, Высокая, Диагональная, Ев- . 
ропейская, Казанская, Мартовская, Парковая, Полетная, Солнечная с д. 220, 
Торговая.

Поселок Новинки, переулки: Кипарисов.».
1.3. Раздел МБОУ «Комаровская школа» изложить в следующей редак­

ции:

Поселок Кудьма.
Поселок Новинки, улицы: Ботаническая, Высокая, Диагональная, Ев­

ропейская, Казанская, Мартовская, Парковая, Полетная, Солнечная с д. 220, 
т орговая.

Поселок Новинки, переулки: Кипарисов.
J Деревни: Комарово, Новопавловка, Ромашково, Кусаковка.».

1.4. Раздел МБОУ «Новинская школа» изложить в следующей редак-

Поселок Новинки, улицы: Дачная, Береговая, Гидрометеостанция, До­
рожная, Окская, Новая до дома № 200, Нагорная, Садовая, Полевая, Цен­
тральная, Учительская, Студгородок, Вишневая, Рябиновая, Гаражная, Сол­
нечная.
j Поселок Новинки, проезды: Большой Луговой, Инженерный.

Поселок Новинки, переулки: Косачевский, Лазурный, Мирный, Спас­
ский, Первый Тихий, Второй Тихий, Третий Тихий, Урожайный, Уютный, 
Фруктовый.

Деревня: Сартаково.
Дачный поселок Гидролог.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, 

р 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на­
чальника Управления образования администрации Богородского муници­
пального района Нижегородской области Красненкову Г.И.

«МБОУ «Комаровская школа»

«МБОУ «Новинская школа»

А.А.Сочнев

7106
Г.И.Красненкова
2 - 16-56

/ /


